РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

АХТЫРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 февраля  2016 года                                                                         № 5
	Принято на 2 заседании Ахтырского сельского Совета народных депутатов

	Об утверждении порядка представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

В соответствии со статьями 6, 8.1 и 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", со статьями 40, 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Орловской области от 13.04.2013 N 1471-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам", Ахтырский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, согласно приложению.
2. Решение Ахтырского сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от 25 апреля 2013 года № 61  считать утратившим силу.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
Глава сельского поселения                                                           А.М. Давудов
	Приложение к решению Ахтырского сельского Совета народных депутатов от 08 февраля 2016 года №5

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,

А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ЛИЦАМИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
 АХТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 6, 8.1 и 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", со статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Орловской области от 13.04.2013 N 1471-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам" и определяет:

а) правила представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области;

б) сроки представления сведений, указанных во втором абзаце настоящего пункта;

в) ответственность за невыполнение лицами, замещающими муниципальную должность в органах местного самоуправления Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, обязанности по представлению сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лица, замещающие в органах местного самоуправления Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области муниципальные должности (далее - лица, замещающие муниципальные должности), обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду; и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - справка).

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.

5. Справка с приложениями представляется лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка  бухгалтеру администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области (далее - бухгалтер).

Бухгалтер ставит подпись о принятии справки, после чего справка с прилагаемыми копиями документов передается на хранение в личное дело лица, замещающего муниципальную должность.

6. Непредставление лицами, замещающими муниципальные должности, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением.

7. Лицо, совершившее правонарушение, предусмотренное пунктом 6 настоящего Порядка, подлежит освобождению от замещаемой должности в соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в порядке, определяемом статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

8. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области, а в случае отсутствия этих сведений в указанных источниках - представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

PAGE
2